
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

PORTARIA N.º 239/2022 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Determinar o retorno ao serviço público municipal, a pedido da parte 

interessada, do servidor público municipal JOSÉ EDUARDO PAZ COUTINHO, 

Matrícula 0001635, ocupante do cargo de Professor, que estava cedido pelo Município 

para desempenho de mandato classista junto ao Sindicato dos Trabalhadores em 

Educação Pública do RN – SINTE/RN, a partir do dia 30 de maio de 2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Montanhas/RN, em 27 de maio de 2022. 

 
 

 

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 

Prefeito Municipal 


